
Kritéria pro obor vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium, - 1. kolo 

Škola: Gymnázium, Praha 9, Českolipská 373 

Předpokládaný počet přijímaných uchazečů1: 60 žáků 

Ředitel školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 

1. Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání 

Počet bodů za vysvědčení za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a za 1. pololetí 9. ročníku ZŠ dle níže uvedené tabulky: 

a) maximální počet bodů za vysvědčení za 1. pol. a 2 pol. 8. ročníku a 1. pol. 9. ročníku je 20*)
 bodů 

b) maximální počet bodů za vysvědčení s vyznamenáním je 7*)
 resp. 6*) bodů 

c) maximální počet bodů za vysvědčení s hodnocením 1x stupněm dobrý je 2,5*)
 resp. 2*) body 

d) za ostatní vysvědčení - 0 bodů 

*)Vysvědčení: 
Průměrný prospěch uchazečů 

1,00 1,01 - 1,10 1,11 - 1,20 1,21 - 1,30 1,31 - 1,40 1,41 - 1,50 

1. pol. 8. ročníku             

s vyznamenáním 
6 5 4 3 2 1 

1. pol. 8. ročníku                  

s 1x stupněm 3 
x x 2 1,5 1 0,5 

2. pol. 8. ročníku             

s vyznamenáním 
7 6 5 4 3 2 

2. pol. 8. ročníku            

s 1x stupněm 3 
x x 2,5 2 1,5 1 

1. pol. 9. ročníku              

s vyznamenáním 
7 6 5 4 3 2 

1. pol. 9. ročníku         

s 1x stupněm 3 
x x 2,5 2 1,5 1 

Uchazečům, kteří nemají vysvědčení ze ZŠ či víceletých gymnázií zapsaných v rejstříku škol a školských zařízení, 

budou poslední tři vysvědčení ze zahraniční školy přepočítána individuálně, max. však do výše 20 bodů. Vysvědčení 

musí být úředně přeložené a ověřené. 

Slovní hodnocení musí být podle § 51 odst. 3 školského zákona převedeno do klasifikace (tj. pokud základní škola, do 

které uchazeč dochází, hodnotí slovně, tak je vhodné ji požádat o převod s dostatečným předstihem).  

V případě, že podává přihlášku ke studiu uchazeč, který ukončil 9. ročník základní školy ve školním roce 2020/2021, 

nelze při přijímacím řízení zohledňovat vysvědčení za 2. pol. 8. ročníku (školní rok 2019/2020) a jeho prospěch ze 

základní školy bude vyhodnocen podle následující tabulky: 

Vysvědčení: 
Průměrný prospěch uchazečů 

1,00 1,01 - 1,10 1,11 - 1,20 1,21 - 1,30 1,31 - 1,40 1,41 - 1,50 

1. pol. 8. ročníku ŠR 

2019/2020 s vyznamenáním 
10 9 8 7 6 5 

1. pol. 8. ročníku ŠR 

2019/2020 s 1x stupněm 3 
x x 5 4 3 2 

1. pol. 9. ročníku ŠR 

2020/2021 s vyznamenáním 
10 9 8 7 6 5 

1. pol. 9. ročníku ŠR 

2020/2021 s 1x stupněm 3 
x x 5 4 3 2 

2. Výsledky jednotných přijímacích zkoušek  

Hodnocení jednotné přijímací zkoušky tvoří minimálně 60 % z celkového hodnocení přijímací zkoušky: 

matematika – max. 50 bodů 

český jazyk – max. 50 bodů  

Za jednotnou přijímací zkoušku tak lze získat celkem až 100 bodů. 

Ředitel tímto stanovuje hranici úspěšnosti při dosažení minimálního celkového počtu bodů z obou testů 30 dohromady 

a současně minimálně 13 bodů z jednotlivých testů (tj. z českého jazyka nebo matematiky). V případě, že uchazeč 

nedosáhne hranici úspěšnosti, nebude přijat ke studiu. 

3. Umístění ve vědomostních soutěžích  

Uznatelnými vědomostními soutěžemi jsou soutěže uvedené MŠMT v informativním seznamu (odkaz: zde) a to včetně 

předešlých ročníků. Započítávají se maximálně 3 nejlepší výsledky do 3. místa (včetně) z období od 1. 9. 2021 do 1. 3. 

2023, dle následujícího klíče: 

https://www.msmt.cz/mladez/informativni-seznam-soutezi-a-prehlidek-ve-skolnim-roce-2022


- obvodní kolo soutěží (1. – 3. místo)    2 body 

- krajské kolo soutěží (1. – 3. místo)     4 body 

- vyšší úroveň soutěží (1. – 3. místo)  5 bodů 

Podklad prokazující dané výsledky musí být předložen nejpozději před zahájením testů dne 13. 4. 2023 (včetně) a musí 

na něm být uvedeny informace, z nichž lze odvodit, že daného pořadí dosáhl uchazeč, o jakou se jednalo akci a kdy byla 

pořádána. V opačném případě nebude k podkladu přihlédnuto. 

4. Hodnocení výsledků přijímacího řízení 

Výsledky dle výše uvedených kritérií budou sečteny a seřazeny od nejvyššího (nejlepší) po nejnižší součet (nejhorší). 

Maximální počet bodů při přijímacím řízení z jednotných testů (odst. 2) a za vysvědčení (odst. 1) je 120. Uchazeč může 

získat navíc body za bonifikaci (odst. 3).  

Při rovnosti celkového počtu dosažených bodů rozhoduje:  

 1. bodové hodnocení za oba testy  

 2. bodové hodnocení testu z matematiky 

 3. bodové hodnocení testu z českého jazyka 

 4. vysvědčení ze ZŠ za 1. pololetí 9. ročníku 

 5. vysvědčení ze ZŠ za 2. pololetí 8. ročníku 

 6. vysvědčení ze ZŠ za 1. pololetí 8. ročníku 

Pokud ani toto pořadí nestanoví, tak bude přistoupeno k losu, kdy losování bude veřejné, informace o něm bude 

zveřejněna na stránkách školy a zákonní zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozváni s 

předstihem alespoň 24 hodin e-mailem. 

5. Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání. Uchazeči s 

předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu 

v ČR. K přihlášce přikládají úředně ověřený překlad vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní 

školy.  

Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční škole, se při 

přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka  

(§ 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá písemně spolu s 

přihláškou. 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru vzdělání, škola ověří rozhovorem. 

Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí následovně:  

Uchazeč vede s pedagogickým pracovníkem školy rozhovor, který svým obsahem vychází z tématu dosavadního 

vzdělávání a zájmů uchazeče. Součástí je řízený rozhovor, čtení s porozuměním textu, diskuse nad textem a popis 

obrázku.  

Uchazeč může získat maximálně 10 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 5 bodů (včetně). 

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat daný obor 

vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. 

6. Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 2023/2024 č.j. MSMT-

29772/2022-1 ze dne 27. 10. 2022 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů. 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka. 

Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium s předchozím vzděláním 

v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze 

vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč nemůže předložit.  

 

V Praze dne 31. 1. 2023 

1 Uvedené pojmy v těchto kritériích, jako např. uchazeč, účastník řízení, ředitel či jiná osoba, označují v textu jak muže, tak i ženu, jakož i jiné. 

                                                           

https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4

